
 

ΘΕΜΑ: «Επανακαθορισμός της Σχολικής Περιφέρειας των: 1ου ΝΓ Πόρτο Ράφτη, 2ου ΝΓ 

Πόρτο Ράφτη, 3ου ΝΓ Πόρτο Ράφτη και 4ου ΝΓ Πόρτο Ράφτη, Δ. Μαρκοπούλου-

Μεσογαίας» 

Στα Γλυκά Νερά και στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής,  

σήμερα 23-02-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00, ο  Διευθυντής Π.Ε. Ανατ. Αττικής 

Έχοντας Υπόψη: 

1.  το ΠΔ 79/2017 (ΦΕΚ 109/τ.Α΄/1-8-2017), «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων 

και δημοτικών σχολείων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Την αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υπ. Απόφαση «Καθορισμός  των 

ειδικότερων  καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και 

Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων Διδασκόντων» 

(ΦΕΚ 1340/τΒ/16-10-2002) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 40023/Υ1/9-

3-2018 (ΦΕΚ 867/τ.Β΄/12-3-18) Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ.  

3. Την Κ.Υ.Α. 127860/Δ1/13-8-2019 (ΦΕΚ 3233/ΤΒ΄/22-8-2019) «Τροποποίηση της με 

αριθ. πρωτ. Φ.15/27268/Δ1/21-02-2019 (ΦΕΚ Β΄623/2019) ΚΥΑ με θέμα «Ορισμός 

δήμων εφαρμογής δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2019- 

2020» και της με αριθ. πρωτ. 100872/Δ1/24-06-2019 (ΦΕΚ Β΄2569/2019) ΚΥΑ με 

θέμα «Ορισμός δήμων εφαρμογής δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης από το 

σχολικό έτος 2020- 2021» 

4. Το με αριθμ.  πρωτ. 58/19-02-2021 (αρ.εισερχ. πρωτ. 3887/19-02-2021) έγγραφο 

του 1ου  Νηπιαγωγείου Πόρτο Ράφτη  

 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

----- 
ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση :    Λ. Λαυρίου 150 & Ανδρίκου 4 
Τ.Κ. – Πόλη:   15354, Γλυκά Νερά 
Ιστοσελίδα: http://dipe-anatol.att.sch.gr  
e-mail: mail@dipe-anatol.att.sch.gr  
Πληροφορίες:   Ε. Δαγαρτζίκα 
Τηλέφωνο:    210 6617456  
 Fax:               210 6618440 

 απο 

Γλυκά Νερά, 23-02-2021 
Αρ. Πρωτ.: Φ.4.1/4169 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

http://dipe-anatol.att.sch.gr/
ΑΔΑ: Ω0Μ846ΜΤΛΗ-Ψ1Ο



 2 

Αποφασίζουμε: 

 Τον επανακαθορισμό της Σχολικής Περιφέρειας των: 1ου ΝΓ Πόρτο Ράφτη, 2ου ΝΓ 

Πόρτο Ράφτη, 3ου ΝΓ Πόρτο Ράφτη και 4ου ΝΓ Πόρτο Ράφτη, Δ. Μαρκοπούλου-Μεσογαίας 

ως εξής: 

Όρια 1ου Νηπιαγωγείου Πόρτο Ράφτη 

Η περιοχή που περικλείεται αριστερά (με κατεύθυνση από Μαρκόπουλο προς Πόρτο 

Ράφτη) από τις οδούς: Λεωφόρο Πόρτο Ράφτη (σημείο διασταύρωσης με οδό Καλαβρύτων 

που οδηγεί στην είσοδο του ιπποδρόμου), Λεωφόρο Γρέγου (αριστερά), Κεφαλληνίας 

(αριστερά), Ανώνυμη (αριστερά),  Αγ. Σπυρίδωνος (αριστερά), Πολυκράτους (αριστερά), 

Ειρήνης (αριστερά), Μυτιλήνης, Αγ. Σπυρίδωνος και Αγ. Γεωργίου. Και η περιοχή που 

περικλείεται από τις οδούς: Λεωφόρο Πόρτο Ράφτη (από το οικοδομικό τετράγωνο 397), 

Φιλίας, Ανώνυμη, Ορφέως, Ανώνυμη (οικοδομικά τετράγωνα 136,135,134), Ανώνυμος 15, 

Ανώνυμη (οικοδομικά τετράγωνα: 332,291,290), Ανώνυμη (οικοδομικά τετράγωνα 

146,145,141,131,130,129,128), Αγ. Παρασκευής (αριστερά) και Ελ. Βενιζέλου (αριστερά, 

οικοδομικό τετράγωνο 162). 

 Όρια 2ου Νηπιαγωγείου Πόρτο Ράφτη 

 Η περιοχή που περικλείεται δεξιά από τις οδούς: Ανεμώνης, Μαργαρίτας και όλη η περιοχή 

προς Μπαθίστα, Αγ. Μαρίνα, Αυλάκι, Πρασσιές, Αμφιθέα και Πανόραμα. Η περιοχή που 

περικλείεται από τις οδούς: Αγ. Νικολάου, Μ. Μπότσαρη, Αλεξ. Υψηλάντου, Ανώνυμος 10 

(οικοδομικά τετράγωνα 518 έως Αλεξ. Υψηλάντου και 522), Λεωφόρο Μαρκοπούλου 

(αριστερά), Αγ. Μαρίνας και Ανώνυμος (αριστερά). 

  Όρια 3ου και 4ου Νηπιαγωγείου Πόρτο Ράφτη με κοινές εγγραφές μαθητών: 

Η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Λεωφόρο Γρέγου (δεξιά), Κεφαλληνίας (δεξιά), 

Ανώνυμη (οικοδομικά τετράγωνα 268,269,279,284), Πολυκράτους, Ειρήνης, Κρυστάλλη και 

οι περιοχές Χαμολιά, οικισμός Απολλώνιο και Αγ. Σπυρίδων. Η περιοχή που περικλείεται 

δεξιά (με κατεύθυνση από Μαρκόπουλο προς Πόρτο Ράφτη) από τη Λεωφόρο Πόρτο Ράφτη 

( σημείο διασταύρωσης με οδό Καλαβρύτων που οδηγεί στην είσοδο του ιπποδρόμου) έως 

το οικοδομικό τετράγωνο 397. Η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Καλαβρύτων, 

Λεωφόρο Μαρκοπούλου, Ανώνυμη (οικοδομικό τετράγωνο 85), Αγ. Παρασκευής (δεξιά 

οικοδομικά τετράγωνα 86, 87, 88, 89, 90,91,92,102,103,106 και 105), Ελ. Βενιζέλου (δεξιά 

οικοδομικό τετράγωνο 3), Λεωφόρο Μαρκοπούλου, Ανώνυμος (δεξιά) και φτάνει νοητά ως 

το όριο των οδών  Μαργαρίτας και Ανεμώνης και η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: 

Λεωφόρο Μαρκοπούλου, Αγ. Νικολάου (οικοδομικό τετράγωνο 514, εκτός των οικοδομικών 

τετραγώνων 522,518 έως Αλεξ. Υψηλάντου, 523 και 26), Μ. Μπότσαρη (από τη συμβολή της 

με την Αλεξ. Υψηλάντου, Ανώνυμος 7 και Λεωφόρο Γρέγου.                                                                  

                                                                 Ο Δ/ντής Π.Ε. Ανατ. Αττικής 
 

    Τ.Σ.Υ. 
 

                                                                                            Δημήτριος Νικολετσόπουλος 

ΑΔΑ: Ω0Μ846ΜΤΛΗ-Ψ1Ο



 3 

 
 
Κοιν.: 

1. Δ. Μαρκοπούλου -Μεσογαίας 
2. 5

Ο
 ΠΕΚΕΣ 

3. 1
Ο
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Πόρτο Ράφτη 

4. 2
Ο
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Πόρτο Ράφτη 

5. 3
ο
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Πόρτο Ράφτη 

6. 4
ο
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Πόρτο Ράφτη 

7. ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ Δ/ΝΣΗΣ 

ΑΔΑ: Ω0Μ846ΜΤΛΗ-Ψ1Ο


		2021-02-23T16:06:08+0200
	Athens




